D+ SAUDE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, com sede à Av. 
Paulista, n° 1636 – Sala 1504 – Bairro: Bela Vista – na cidade 
de Bela Vista/SP – CEP: 01.310-200 e inscrita no CNPJ sob o nº 
54.977.710/0001-03, que arrematou o item 01 no valor total R$ 

340.200,00 (trezentos e quarenta mil duzentos reais).

Encaminhado o presente à Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, nos termos do edital, opinou o mesmo pela adjudicação 
e homologação pela autoridade superior do certame ao vencedor, 
conforme Artigo 71 da Lei Federal de Licitações 14.133/2021.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 12 

DE FEVEREIRO DE 2026. 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Aspar/Jtb* 

Processo Administrativo 
nº 3703/2026 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, ESPECIAL E 
TRANSPOSIÇÃO NO VALOR DE R$ 
1.482.059,12 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS 
E OITENTA E DOIS MIL, CINQUENTA E NOVE 
REAIS E DOZE CENTAVOS). 

FELIPE ANTÔNIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, FAÇO SABER QUE A CÂMARA 
MUNICIPAL, EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 11 DE FEVEREIRO 
DE 2026, FOI APROVADO POR 13 VOTOS FAVORÁVEIS E NENHUM VOTO

[...]

CONTRÁRIO E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI. 

PROJETO DE LEI Nº 06, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026, DE AUTORIA 

DO PODER EXECUTIVO. 

Art. 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abertura de crédito 

adicional SUPLEMENTAR, ESPECIAL e  TRANSPOSIÇÃO no valor de R$ 
1.482.059,12 (um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, cinquenta e nove 
reais e doze centavos), na Lei Municipal nº 4.863, de 12 de dezembro de 2025, 
conforme previsto nos incisos I e II do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964 e Constituição Federal, artigo 167, inciso VI, sendo seus créditos e recursos 
descritos abaixo:                     

I- Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 171.829,56 (cento e 
setenta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos); 

a) CRÉDITO- previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 

de março de 1964. 

CRÉDITO 
02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.14.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
02.14.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

02.14.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

PROGRAMA: 0008 CUIDAR É TRANSFORMAR  
08.245.0008.2119 PB / 3º SETOR: PESSOA COM DEFICIÊNCIA  
 Despesas Correntes  
651.3350.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 171.829,56 
TOTAL DE RECURSO 171.829,56 

II- Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.244.829,56 (um milhão, 
duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e 
seis centavos); 

a) CRÉDITO- previsto no inciso II do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 

de março de 1964. 

CRÉDITO 
02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.15.00 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE  

02.15.01 FMDCA